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Spotkanie informacyjno - szkoleniowe dla rolników  
 
 W dniu 13 lutego 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice odbyło się 
spotkanie informacyjno – szkoleniowe dla rolników z zakresu zasad przyznawania płatności 
bezpośrednich, w szczególności w zakresie obowiązków wynikających z praktyk korzystnych dla 
środowiska i klimatu (płatność na zazielenianie) oraz dywersyfikacji upraw i zmian w systemie 
płatności rolnośrodowiskowych, zasad wypełniania wniosku o przyznanie płatności obszarowych 
w roku 2015 oraz płatności w ramach PROW 2014 – 2020. 
 Spotkanie zostało zorganizowane przez Wójta Gminy Leśniowice, a poprowadziła je Pani 
Beata Jóźwik z Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Chełmie. Na 
pytania zgromadzonych rolników odpowiadała również Pani Anna Mirzwa kierownik biura 
powiatowego ARiMR w Chełmie. Na spotkaniu obecni byli również przedstawiciele Zespołu 
Doradztwa Rolniczego w Chełmie: Pani Anna Szustak oraz Pan Tadeusz Gadzicki. Ze zmianami w 
systemie rolniczych ubezpieczeń społecznych zapoznali zgromadzonych przedstawiciele Placówki 
Terenowej KRUS w Chełmie: Pan Artur Juszczak kierownik placówki oraz Pani Elżbieta Usydus 
kierownik Wydziału Świadczeń. 
 Na spotkanie przybyło bardzo wielu rolników z terenu naszej gminy, zainteresowanych 
zmianami w systemie dopłat bezpośrednich. Mieli oni możliwość zapoznać się z najnowszymi 
informacjami o zmianach oraz możliwość zadawania pytań przybyłym gościom, z którego skwapliwie 
korzystali. 
 Na stronie urzędu w zakładce „Rolnictwo” znajdują się broszury informacyjne przygotowane 
przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczące systemu płatności bezpośrednich w latach 
2015 – 2020 oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. 
Więcej informacji można uzyskać także na stronie internetowej ARiMR: 
http://www.arimr.gov.pl/pomoc-unijna/platnosci-bezposrednie/platnosci-bezposrednie-w-roku-
2015.html 

oprac. Grzegorz Dudczak 
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Narada podsumowująca funkcjonowanie Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie 

 
 W dniu 19 lutego 2015 r. w Domu spotkań 
„Na pograniczu kultur” w Kumowie Plebańskim odbyła 
się narada podsumowująca funkcjonowanie Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie za 
2014 r., której gospodarzem był Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice. 
 W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele 
Komendy Wojewódzkiej PSP w Lublinie m.in. Pan 
Tadeusz Milewski oraz Komendy Powiatowej PSP 
w Chełmie na czele z Komendantem Panem 
Januszem Andrzejukiem. Ponadto w naradzie 
uczestniczyli zaproszeni wójtowie gmin, komendanci 
gminni OSP i pracownicy urzędów gmin z terenu 
powiatu chełmskiego. 
 Tematem narady było przedstawienie 
informacji oraz statystyk z zakresu akcji ratowniczo – 
gaśniczych w powiecie i gminach w roku 2014 r. oraz 
planowanych działaniach na rok bieżący. 
 

oprac. Edward Szkałuba  
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I Międzynarodowy Turniej Szachowy 
o Puchar Wójta Gminy Rachanie 

 
  
 W dniu 21 lutego 2015 r. w Rachaniach odbył 
się I Międzynarodowy Turniej Szachowy o Puchar 
Wójta Gminy Rachanie. Organizatorem zawodów był 
Gminny Ośrodek Kultury w Rachaniach przy 
współpracy z władzami samorządowymi. 
 Zawody rozegrano w dwóch grupach: 
młodzików oraz open na dystansie 9 rund tempem 15 
minut dla zawodnika. W turnieju udział wzięło 86 
uczestników, w tym zawodniczki z Klubu Sportowego 
Astra Leśniowice. 
 W kategorii wiekowej dziewcząt klas IV-VI 
szkoły podstawowej: IV miejsce zajęła Natalia Oszust, 
a VII miejsce przypadło Oliwii Prucnal. Natomiast 
w kategorii wiekowej klas I-III gimnazjum: I miejsce 
zdobyła Karolina Radecka, zaś III miejsce uzyskała 
Magdalena Kusa. 
 
Naszym zawodniczkom gratulujemy wygranej. 
 
 
 
  

oprac. Mariola Zawiślak  

 
 
 

 
 

 

 
Kierownictwo 

 
 
 W dniu 24 lutego 2015 r. odbyło się 
kierownictwo, podczas którego rozpatrzone zostały 
sprawozdania za 2014 r.: Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Samorządowego Ośrodka 
Kultury oraz Gminnego Zakładu Komunalnego 
w Leśniowicach a także Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny 
Program Przeciwdziałania Narkomani za lata 2013 – 
2014. 
 Podczas kierownictwa rozpatrzony został 
także Programu budowy i ulepszania dróg gminnych 
i dojazdowych do gruntów rolnych na lata 2015 – 
2018 oraz Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Leśniowice na 2015 r. 
 Zatwierdzenie zostało również Sprawozdanie 
z realizacji uchwały Rady Gminy Leśniowice  Nr 
XXIV/144/2013 w sprawie uchwalenia Rocznego 
Programu Współpracy Gminy Leśniowice 
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z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2014. 
 Ponadto na posiedzeniu wypracowane zostały 
materiały pod IV obrady sesji VII kadencji Rady 
Gminy Leśniowice, przewidziane na dzień 12 marca 
2015 r. 
 Omówione zostały również wnioski 
z poprzedniego kierownictwa oraz sprawy bieżące 
dotyczące prawidłowego funkcjonowania urzędu. 
 

 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 

 
Powiatowy Turniej o Indywidualne Mistrzostwo Szkół 

Podstawowych Powiatu Chełmskiego 
w Szachach 

 
 W dniu 25 lutego 2015 r. w Szkole 
Podstawowej w Leśniowicach odbył się Powiatowy 
Turniej o Indywidualne Mistrzostwo Szkół 
Podstawowych Powiatu Chełmskiego w Szachach. 
W turnieju udział wzięło 32 zawodników ze szkół 
podstawowych z terenu powiatu chełmskiego 
z: Dorohuska, Leśniowic, Strachosławia, Wojsławic 
i Wólki Kańskiej. Zawody rozegrano systemem 
szwajcarskim na dystansie 7 rund z tempem 15 minut 
na zawodnika. 
 W kategorii dziewcząt Mistrzynią Powiatu 
wzorem ubiegłego roku została Oliwia Prucnal, II 
miejsce zajęła Natalia Oszust, III miejsce wywalczyła 
Julia Bańka, wszystkie zawodniczki ze Szkoły 
Podstawowej w Leśniowicach, IV miejsce Weronika 
Wasyluk ze Szkoły Podstawowej w Wojsławicach, V 
miejsce  Nina Połajdowicz ze Szkoły Podstawowej 
w Leśniowicach, VI miejsce zajęła Weronika 
Iwańczuk ze Szkoły Podstawowej w Dorohusku. 
 W kategorii chłopców Mistrzem Powiatu został 
Przemysław Nowaczek ze Szkoły Podstawowej 
w Wojsławicach, II miejsce wywalczył Marek 
Błaszczuk, III zajął Marcin Matczuk, obaj ze Szkoły 
Podstawowej w Dorohusku, IV miejsce zajął Norbert 
Górnik, V miejsce Michał Ciećka obaj ze Szkoły 
Podstawowej w Wojsławicach, a na VI pozycji znalazł 
się Damian Albiniak ze Szkoły Podstawowej 
w Dorohusku. 
 Medale, upominki i dyplomy ufundowane 
przez Starostwo Powiatowe w Chełmie wręczał Pan 
Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który 
jednocześnie był sędzią turnieju. 
Serdecznie gratulujemy Mistrzom Powiatu! 

 
oprac. Mariola Zawiślak  
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Podpisanie umowy na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa 
budynku magazynowego na sprzęt rekreacyjny nad 

zbiornikiem wodnym „Maczuły” we wsi Nowy Folwark”   
 

 
 W dniu 25 lutego 2015 r. w Urzędzie Gminy 
Leśniowice została podpisana umowa na zadanie 
inwestycyjne pn.: „Budowa budynku magazynowego 
na sprzęt rekreacyjny nad zbiornikiem wodnym 
„Maczuły” we wsi Nowy Folwark”, pomiędzy Gminą 
Leśniowice reprezentowaną przez Pana Wiesława 
Rdzięciaka Wójta Gminy oraz Panią Lucynę Sak 
Skarbnik, a wykonawcą robót wyłonionym w wyniku 
przetargu nieograniczonego firmą  „Perfekt” Sp. z 
o.o., 22-100 Chełm, ul. Lwowska 105, 
reprezentowaną przez Prezesa Spółki Pana 
Zbigniewa Piebiaka. 
 Przedmiotem umowy jest „Budowa budynku 
magazynowego na sprzęt rekreacyjny nad 
zbiornikiem wodnym „Maczuły” we wsi Nowy Folwark” 
zgodnie z projektem budowlanym oraz przedmiarem 
robót. 
 Termin wykonania prac przewidziany został na 
dzień 17 kwietnia br. 
 
 

oprac. Maria Sadurska 
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